
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/43287]
13 JUNI 2023. — Ministerieel besluit houdende aanstelling van de

ambtenaren die ermee belast zijn de minister bevoegd voor
Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de formali-
teiten voor de vergunningen

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 10 maart 1925 op de elektriciteitsvoorziening;
Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van

gasachtige producten en andere door middel van leidingen;
Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en de

exploitatie van niet levende rijkdommen van de territoriale zee en het
continentaal plat;

Gelet op de wet van 24 december 1970 betreffende de te nemen
veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en de exploitatie van
gasdistributie- installaties;

65066 MONITEUR BELGE — 01.08.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
08

-2
02
3



Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 maart 1966 betreffende de
verklaring van openbaar nut voor het oprichten van vervoerinstallaties
voor gasachtige producten en andere door middel van leidingen en de
nadere regels van het vermoeden van openbaar nut van vervoerinstal-
laties voor gasachtige producten en andere door middel van leidingen,
artikel 1, eerste lid, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 1 decem-
ber 2016;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 1971 betreffende de te
nemen veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en bij de exploitatie
van installaties voor gasdistributie door middel van leidingen, de
artikelen 50, tweede lid, 52, tweede lid, i), en 54;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 november 1973 betreffende de
wegvergunningen bedoeld bij de wet van 10 maart 1925 op de
elektriciteitsvoorziening, artikel 1, eerste lid, ingevoegd bij het konink-
lijk besluit van 21 december 2018;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 oktober 2000 betreffende de
toekenning van individuele vergunningen voor de bouw van installa-
ties voor de productie van elektriciteit, artikel 13;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de
voorwaarden en de procedure voor de toekenning van domeinconces-
sies voor de bouw en de exploitatie van installaties voor de productie
van elektriciteit uit water, stromen of winden, in de zeegebieden waarin
België rechtsmacht kan uitoefenen overeenkomstig het internationaal
zeerecht, artikel 26, vervangen bij het koninklijk besluit van 28 septem-
ber 2008;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 juni 2001 betreffende de
algemene voorwaarden voor de levering van aardgas en de toeken-
ningsvoorwaarden van de leveringsvergunningen voor aardgas, arti-
kel 27;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 maart 2002 betreffende de
nadere regels voor het leggen van kabels die in de territoriale zee of het
nationaal grondgebied binnenkomen of die geplaatst of gebruikt
worden in het kader van de exploratie van het continentaal plat, de
exploitatie van de minerale rijkdommen en andere niet-levende
rijkdommen daarvan of van de werkzaamheden van kunstmatige
eilanden, installaties of inrichtingen die onder Belgische rechtsmacht
vallen, en die ermee belast zijn toe te zien op de toepassing van
voornoemde besluiten, artikel 25;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 mei 2002 betreffende de
vervoersvergunning voor gasachtige producten en andere door middel
van leidingen, artikel 1, 7°, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
1 december 2016;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 april 2003 betreffende de
vergunningen voor de levering van elektriciteit door tussenpersonen en
betreffende de gedragsregels die op hen van toepassing zijn, de
artikelen 8, eerste lid en 22;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 maart 2018 betreffende de
voorwaarden en de procedure voor de toekenning van domeinconces-
sies aan de netbeheerder voor de bouw en de exploitatie van installaties
voor de transmissie van elektriciteit, in de zeegebieden waarin België
rechtsmacht kan uitoefenen overeenkomstig het internationaal zee-
recht, artikel 29;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 april 2017 tot benoeming van
de ambtenaren die ermee belast zijn de minister bevoegd voor Energie
te vertegenwoordigen in de gevallen bedoeld in het koninklijk besluit
van 20 december 2000 betreffende de voorwaarden en de procedure
voor de toekenning van domeinconcessies voor de bouw en de
exploitatie van installaties voor de productie van elektriciteit uit water,
stromen of winden, in de zeegebieden waarin België rechtsmacht kan
uitoefenen overeenkomstig het internationaal zeerecht, en in het
koninklijk besluit van 12 maart 2002 betreffende de nadere regels voor
het leggen van kabels die in de territoriale zee of het nationaal
grondgebied binnenkomen of die geplaatst of gebruikt worden in het
kader van de exploratie van het continentaal plat, de exploitatie van de
minerale rijkdommen en andere niet-levende rijkdommen daarvan of
van de werkzaamheden van kunstmatige eilanden, installaties of
inrichtingen die onder Belgische rechtsmacht vallen, en die ermee
belast zijn toe te zien op de toepassing van voornoemde besluiten;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 maart 2019 houdende
aanstelling van de ambtenaren die ermee belast zijn de minister
bevoegd voor Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de
formaliteiten bepaald in de wet van 12 april 1965 betreffende het
vervoer van gasachtige producten en andere door middel van leidin-
gen, in de wet van 24 december 1970 betreffende de te nemen
veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en de exploitatie van
gasdistributie-installaties en in de besluiten genomen in uitvoering van
deze wetten;

65067MONITEUR BELGE — 01.08.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
08

-2
02
3



Gelet op het ministerieel besluit van 8 november 2022 houdende
aanstelling van de ambtenaren die ermee belast zijn de minister
bevoegd voor Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de
formaliteiten bepaald in het koninklijk besluit van 26 novem-
ber 1973 betreffende de wegvergunningen bedoeld bij de wet van
10 maart 1925 op de elektriciteitsvoorziening;

Besluit :

Artikel 1. – De hierna aangewezen ambtenaren van de Algemene
Directie Energie van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O.,
Middenstand en Energie:

1° mevr. Nancy MAHIEU, directeur-generaal a.i.;

2°dhr. Benjamin HEYLEN, adviseur-generaal;

3° dhr. Thomas MARÉCHAL, attaché;

4° dhr. Diederik MOERMAN, attaché

worden er mee belast de minister bevoegd voor Energie te vertegen-
woordigen in de gevallen bedoeld in:

a) het koninklijk besluit van 26 november 1973 betreffende de
wegvergunningen bedoeld bij de wet van 10 maart 1925 op de
elektriciteitsvoorziening;

b) het koninklijk besluit van 11 oktober 2000 betreffende de toeken-
ning van individuele vergunningen voor de bouw van installaties voor
de productie van elektriciteit;

c) het koninklijk besluit van 2 april 2003 betreffende de vergunningen
voor de levering van elektriciteit door tussenpersonen en betreffende
de gedragsregels die op hen van toepassing zijn.

Art. 2. – De hierna aangewezen ambtenaren van de Algemene
Directie Energie van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O.,
Middenstand en Energie:

1° mevr. Nancy MAHIEU, directeur-generaal a.i.;

2° dhr. Benjamin HEYLEN, adviseur-generaal;

3° dhr. Michel BEAUSSART, attaché;

4° dhr. Thomas MARÉCHAL, attaché;

5° dhr. Diederik MOERMAN, attaché

worden er mee belast de minister bevoegd voor Energie te vertegen-
woordigen in de gevallen bedoeld in:

a) het koninklijk besluit van 11 maart 1966 betreffende de verklaring
van openbaar nut voor het oprichten van vervoerinstallaties voor
gasachtige producten en andere door middel van leidingen en de
nadere regels van het vermoeden van openbaar nut van vervoerinstal-
laties voor gasachtige producten en andere door middel van leidingen;

b) het koninklijk besluit van 28 juni 1971 betreffende de te nemen
veiligheidsmaatregelen bij de oprichting en bij de exploitatie van
installaties voor gasdistributie door middel van leidingen;

c) het koninklijk besluit van 12 juni 2001 betreffende de algemene
voorwaarden voor de levering van aardgas en de toekenningsvoor-
waarden van de leveringsvergunningen voor aardgas;

d) het koninklijk besluit van 14 mei 2002 betreffende de vervoersver-
gunning voor gasachtige producten en andere door middel van
leidingen.

Art. 3. – De hierna aangewezen ambtenaren van de Algemene
Directie Energie van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O.,
Middenstand en Energie:

1° mevr. Nancy MAHIEU, directeur-generaal a.i.;

2° dhr. Benjamin HEYLEN, adviseur-generaal;

3° dhr. Frank VANVUCHELEN, adviseur;

4° dhr. Thomas MARÉCHAL, attaché;

5° dhr. Diederik MOERMAN, attaché

worden er mee belast de minister bevoegd voor Energie te vertegen-
woordigen in de gevallen bedoeld in:

a) het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de
voorwaarden en de procedure voor de toekenning van domeinconces-
sies voor de bouw en de exploitatie van installaties voor de productie
van elektriciteit uit water, stromen of winden, in de zeegebieden waarin
België rechtsmacht kan uitoefenen overeenkomstig het internationaal
zeerecht;

65068 MONITEUR BELGE — 01.08.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
08

-2
02
3



b) het koninklijk besluit van 12 maart 2002 betreffende de nadere
regels voor het leggen van kabels die in de territoriale zee of het
nationaal grondgebied binnenkomen of die geplaatst of gebruikt
worden in het kader van de exploratie van het continentaal plat, de
exploitatie van de minerale rijkdommen en andere niet-levende
rijkdommen daarvan of van de werkzaamheden van kunstmatige
eilanden, installaties of inrichtingen die onder Belgische rechtsmacht
vallen, en die ermee belast zijn toe te zien op de toepassing van
voornoemde besluiten;

c) het koninklijk besluit van 1 maart 2018 betreffende de voorwaar-
den en de procedure voor de toekenning van domeinconcessies aan de
netbeheerder voor de bouw en de exploitatie van installaties voor de
transmissie van elektriciteit, in de zeegebieden waarin België rechts-
macht kan uitoefenen overeenkomstig het internationaal zeerecht.

Art. 4. – Opgeheven worden:

1° het ministerieel besluit van 3 april 2017 tot benoeming van de
ambtenaren die ermee belast zijn de minister bevoegd voor Energie te
vertegenwoordigen in de gevallen bedoeld in het koninklijk besluit van
20 december 2000 betreffende de voorwaarden en de procedure voor de
toekenning van domeinconcessies voor de bouw en de exploitatie van
installaties voor de productie van elektriciteit uit water, stromen of
winden, in de zeegebieden waarin België rechtsmacht kan uitoefenen
overeenkomstig het internationaal zeerecht, en in het koninklijk besluit
van 12 maart 2002 betreffende de nadere regels voor het leggen van
kabels die in de territoriale zee of het nationaal grondgebied binnen-
komen of die geplaatst of gebruikt worden in het kader van de
exploratie van het continentaal plat, de exploitatie van de minerale
rijkdommen en andere niet-levende rijkdommen daarvan of van de
werkzaamheden van kunstmatige eilanden, installaties of inrichtingen
die onder Belgische rechtsmacht vallen, en die ermee belast zijn toe te
zien op de toepassing van voornoemde besluiten;

2° het ministerieel besluit van 18 maart 2019 houdende aanstelling
van de ambtenaren die ermee belast zijn de minister bevoegd voor
Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de formaliteiten
bepaald in de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, in de wet
van 24 december 1970 betreffende de te nemen veiligheidsmaatregelen
bij de oprichting en de exploitatie van gasdistributie-installaties en in
de besluiten genomen in uitvoering van deze wetten, gewijzigd bij het
ministerieel besluit van 18 november 2022;

3° het ministerieel besluit van 8 november 2022 houdende aanstelling
van de ambtenaren die ermee belast zijn de minister bevoegd voor
Energie te vertegenwoordigen bij de uitoefening van de formaliteiten
bepaald in het koninklijk besluit van 26 november 1973 betreffende de
wegvergunningen bedoeld bij de wet van 10 maart 1925 op de
elektriciteitsvoorziening.

Art. 5. – Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 13 juni 2023.

T. VAN DER STRAETEN

*

65069MONITEUR BELGE — 01.08.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
08

-2
02
3




